

INFORMASI LAPORAN KEUANGAN				
UNIT USAHA SYARIAH				
LAPORAN POSISI KEUANGAN UUS				
			(Dalam Jutaan Rupiah)	
NO	POS-POS	DES 2018	DES 2017	
	ASET			
1	Kas	14.691	11.513	
2	Penempatan pada Bank Indonesia	226.201	337.097	
3	Penempatan pada bank lain	200.866	151.695	
4	Surat berharga dimiliki	22.735		
5	Pembiayaan berbasis puting	393.957	434.945	
6	Pembiayaan bagi hasil	474.413	252.555	
7	Pembiayaan sewa	437	402	
8	Aset produktif lainnya			
9	CKPN aset produktif	(14.605)	(13.888)	
10	a. Individual			
11	b. Kolektif	(14.605)	(13.888)	
12	Aset tetap dan inventaris	7.649	7.878	
13	Aset non produktif			
14	CKPN aset lainnya +/-			
15	Aset lainnya	9.387	33.771	
	TOTAL ASET	1.334.931	1.215.688	
	LIABILITAS			
1	Dana simpanan wadiah	152.444	136.452	
2	Dana investasi non profit sharing	601.503	513.978	
3	Liabilitas kepada Bank Indonesia			
4	Liabilitas kepada bank lain	195.236	126.243	
5	Surat berharga diterbitkan			
6	Liabilitas Lainnya	6.282	4.445	
7	Dana investasi profit sharing			
8	Dana usaha	366.799	406.704	
9	Sisa laba (rugi)	12.687	21.045	
	TOTAL LIABILITAS	1.334.931	1.215.688	

LAPORAN LABA/RUGI KOMPREHENSIF US		(Dalam Jutaan Rupiah)	
NO	RUS-POS	DES 2018	DES 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A.	Pendapatan & Beban Operasional		
1	Pendapatan Penjualan Dana	110,947	98,154
a.	Pendapatan dari penjualan	46,088	37,769
b.	Pendapatan dari bagi hasil	42,208	30,994
c.	Bagi hasil	22,851	29,391
2	Bagi Hasil Untuk Pemilik Dana Investasi	61,266	44,907
a.	Non profit sharing	61,266	44,907
b.	Profit sharing	-	-
3	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	49,881	53,247
B.	Pendapatan dan Beban Operasional selain Penjualan Dana		
1	Pendapatan Operasional Lainnya	14,795	22,123
a.	Pendapatan bank suku mudharab dalam mudharabah muzayyadah	-	-
b.	Komis/provisi fee dan administrasi	6,057	4,496
c.	Pendapatan lainnya	8,738	17,627
2	Beban Operasional Lainnya	51,702	49,842
a.	Beban bonus wadiah	1,191	785
b.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan	-	-
c.	Kerugian terkait risiko operasional	19,212	21,542
d.	Komis/provisi fee dan administrasi	-	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya	-	-
f.	Beban tenaga kerja	15,106	13,628
g.	Beban lainnya	16,193	13,897
	Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya	(36,907)	(27,719)
	LABA (RUGI) OPERASIONAL	12,774	25,528
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1	Kerugian (keuntungan) penjualan aset tetap & immaterial	-	-
2	Kerugian (keuntungan) penjabaran transaksi valas	-	-
3	Pendapatan (beban) non operasional	(107)	517
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(107)	517
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	12,667	26,045
	Pajak penghasilan	-	-
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	12,667	26,045
PENGHASILAN KOMPREHENSIF			
1	Pre-ops yang tidak akan direalisasi ke laba rugi	-	-
2	Pre-ops yang akan direalisasi ke laba rugi	-	-
	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	-	-
	TOTAL LABA RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	12,667	26,045

NO	URAIAN	DES 2018	DES 2017
1.	Saldo awal dana zakat	2.004	1.619
2.	Dana zakat yang berasal dari:	3.596	4.054
a.	Internal UUS	3.596	4.046
b.	Eksternal UUS	-	8
3.	Penyaluran dana zakat kepada entitas pengelola	3.924	3.669
a.	Lembaga Amil Zakat	615	3.669
b.	Badan Amil Zakat	3.309	-
4.	Kenakan (penurunan) dana zakat	(328)	385
5.	Saldo akhir dana zakat	1.676	2.004

NO	URAIAN	DES 2018	DES 2017
1	Total Aset UUS terhadap total aset BUK yang memiliki UUS	10.91%	10.15%
2	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	3.74%	5.62%
3	CPN aset keuangan terhadap aset produktif	1.34%	1.57%
4	NPF gross	6.88%	6.88%
5	NPF-net	4.06%	6.01%
6	Return On Aset (ROA)	1.12%	3.08%
7	Pembayaran bagi hasil terhadap total pembayaran	54.61%	36.71%
8	Financing to Deposit Ratio (FDR)	115.23%	105.76%

KOMITMEN DAN KONTINGENSI UUS			
		(Dalam Jutaan Rupiah)	
NO	POS-POS	DES 2018	DES 2017
I	TAGIHAN KONTINGENSI		
	1 Fasilitas Pembiayaan yang belum ditarik	-	-
	2 Lainnya	-	-
II	KEWAJIBAN KOMITMEN		
	1 Fasilitas Pembiayaan yang belum ditarik	-	-
	2 Lainnya	-	-
III	TAGIHAN KONTINGENSI	6,912	12,005
	1 Garansi yang diterima	-	-
	2 Pendapatan margin dalam penyelesaian	6,912	12,005
IV	KEWAJIBAN KONTINGENSI	-	-
	1 Garansi yang diberikan	-	14
	2 Lainnya	-	-

LAPORAN SUMBER DAN PENGGUNAAN DANA KEBAJIKAN				
NO	URAIAN	(Dalam jutaan Rupiah)		
		DES 2018	DES 2017	
1.	Sumber dana kebajikan pada awal periode	20	13	
2.	Penerimaan dana kebajikan			
	a. iktik	29	35	
	b. Sedekah	-	-	
	c. Pengembalian dana kebajikan produktif	-	-	
	d. Denda	-	-	
	e. Penerimaan non halal	-	-	
	f. Lainnya	2	-	
	Total Penerimaan	31	35	
3.	Penggunaan dana kebajikan			
	a. Dana kebajikan produktif	-	-	
	b. Sumbangan	42	28	
	c. Penggunaan lainnya untuk kepentingan umum	42	28	
	Total Penggunaan	84	56	
4.	Kenaikan (penurunan) sumber dana kebajikan	(11)	7	
5.	Sumber dana kebajikan pada akhir periode	9	20	

LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL U.S.						(Dalam Jutaan Rupiah)
INDIKATOR	Saldo Rata-rata	Pendapatan yang akan di bagi hasilkan			Porsi Pemilik Dana	
		A	B	C	D	Indikasi Rate of Return (%) E=(D/A)(100%) x12
A. PEMBIAYAAN						
1. Bank	-	-	-	-	-	-
2. Non Bank	776,499	6,105	-	-	-	-
B. PENGHIMPUNAN DANA						
1. Giro Wadiah	84,832	6,095	410	2,628	95	-
a. Bank	-	-	-	-	-	-
b. Non Bank	84,832	634	-	-	95	1.34
2. Giro Mudharabah	-	-	-	-	-	-
a. Bank	-	-	-	-	-	-
b. Non Bank	-	-	-	-	-	-
3. Tabungan Wadiah	38,822	290	-	43	-	-
a. Bank	-	-	-	-	-	-
b. Non Bank	38,822	290	-	43	-	1.33
4. Tabungan Mudharabah	302,336	2,258	70	552	-	-
a. Bank	338	3	45.00	1	-	-
b. Non Bank	301,978	2,255	24.50	551	2.35	-
5. Deposito Mudharabah	390,622	2,913	340	1,938	-	-
a. Bank	1,681	1,681	5	690	5.83	-
- 1 Bulan	142,066	1,061	65.00	690	-	-
- 3 Bulan	-	-	-	-	-	-
- 6 Bulan	-	-	-	-	-	-
- 12 Bulan	-	-	-	-	-	-
b. Non Bank	247,856	1,852	275	1,248	-	-
- 1 Bulan	119,699	894	60.00	551	5.82	-
- 3 Bulan	82,666	467	69.00	318	6.10	-
- 6 Bulan	25,436	190	70.00	133	6.27	-
- 12 Bulan	40,255	301	72.00	216	6.44	-
TOTAL	816,012	6,095	410	2,628		

LAPORAN PERUBAHAN DANA INVESTASI TERIKAT							
NO	POS-POS	Portofolio A		Portofolio B		TOTAL	
		Des 18	Des 17	Des 18	Des 17	Des 18	Des 17
1	INFORMASI AWAL PERIODE						
	Saldo Awal	-	-	-	-	-	-
2	INFORMASI PERIODE BERJALAN						
	a. Penerimaan Dana	-	-	-	-	-	-
	b. Penarikan Dana	-	-	-	-	-	-
	c. Keuntungan (rugi) investasi	-	-	-	-	-	-
	d. Beban/Biaya	-	-	-	-	-	-
	e. Fee/Penerimaan Bank	-	-	-	-	-	-
3	INFORMASI AKHIR PERIODE						
	Saldo Akhir	-	-	-	-	-	-

CATATAN :

1. Laporan Keuangan Audited.
2. Laporan Keuangan Unit Usaha Syariah tersebut disusun sesuai dengan SE OJK No 10/SEJO.3/2017 Tanggal 24 Februari 2017 Tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank Umum Syariah dan Unit Usaha Syariah.

Benjarmasin, 22 Maret 2019

PT. BANK PEMBANGUNAN CHERAH
KALIMANTAN SELATAN
Unit Usaha Syariah


H.A. Hafid Ansharyah AZ
Ketua Dewan Pengawas


Agus Subandono
Direktur Utama

[illegible]

NO	POS - POS	DES 2018				DES 2017			
		KCPN		PPA WAJIB DIBENTUK		KCPN		PPA WAJIB DIBENTUK	
		INDIVIDUAL	KOLEKTIF	UMUM	KHUSUS	INDIVIDUAL	KOLEKTIF	UMUM	KHUSUS
1	Penempatan pada bank lain	-	-	9.688	-	-	1.515	3.916	-
2	Tagihan spot dan derivatif	-	-	-	-	-	-	-	-
3	Surat berharga	-	-	7.286	-	-	-	11.364	-
4	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)	-	-	3.350	-	-	-	-	-
5	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)	-	-	1.643	-	-	-	-	-
6	Tagihan akseptasi	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Kredit	211.351	62.975	78.388	151.889	161.140	50.481	80.220	334.622
8	Penyerahan	-	-	31	-	-	-	31	-
9	Penyerahan modal sementara	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Tagihan lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Komitmen dan Kontensi	-	-	11.775	-	-	-	6.827	-

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTIJENSI			
(Dalam jutaan Rupiah)			
NO	POS-POS	DES 2017	DES 2017
I	TASIHAN KOMITMEN		
1	1 Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
	a. Rupiah	-	-
	b. Valuta asing	-	-
2	2 Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
	3 Lainnya	-	-
II	KEWAJIBAN KOMITMEN	776.281	301.480
1	1 Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	776.281	301.480
	a. BUMN	-	-
	i. Committed	-	-
	- Rupiah	-	-
	- Valuta asing	-	-
	ii. Uncommitted	-	-
	- Rupiah	-	-
	- Valuta asing	-	-
	b. Lainnya	776.281	301.480
	i. Committed	-	-
	ii. Uncommitted	776.281	301.480
2	2 Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
	a. Committed	-	-
	- Rupiah	-	-
	- Valuta asing	-	-
	b. Uncommitted	-	-
	- Rupiah	-	-
	- Valuta asing	-	-
3	3 Irrevocable L/C yang masih berjalan	-	-
	a. L/C luar negeri	-	-
	b. L/C dalam negeri	-	-
4	4 Posisi penjualan spot & derivatif yang masih berjalan	-	-
5	5 Lainnya	-	-
	TASIHAN KONTIJENSI	157.010	171.051
I	1 Garansi yang diterima	84	24
	a. Rupiah	84	24
	b. Valuta asing	-	-
2	2 Pendapatan yang dalam penyelesaian	156.936	171.027
	a. Bunga kredit yang diberikan	28.747	81.510
	b. Bunga lainnya	128.179	89.517
	3 Lainnya	-	-
IV	KEWAJIBAN KONTIJENSI	401.225	381.186
1	1 Garansi yang diberikan	401.225	381.186
	a. Rupiah	401.225	381.186
	b. Valuta asing	-	-
2	2 Lainnya	-	-

PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN				
NO	RASIO KATEGORI	DES 2018	DES 2017	
1	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	25.63%	19.48%	
2	Aset Produktif bermaslah dan aset non produktif bermaslah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	2.97%	4.47%	
3	Aset produktif bermaslah terhadap total aset produktif	3.29%	4.47%	
4	Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset keuangan	2.46%	2.15%	
5	NPL gross	4.09%	5.65%	
6	NPL net	2.28%	3.57%	
7	Return on Asset (ROA)	1.31%	1.83%	
8	Return on Equity (ROE)	6.01%	10.97%	
9	Net Interest Margin (NIM) Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	87.82%	82.74%	
10	Loan to Deposit Ratio (LDR)	69.73%	103.89%	
Kepatuhan (Compliance)				
1	a. Persentase Pelanggaran BMDK i. Pihak terkait i. 0.00% 0.00% b. Persentase Pelanggaran BMDK i. Pihak terkait i. 0.00% 0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
2	Gro Wajib Minimum (GWM) a. GWM Utama Rupiah b. GWM Valuta Asing	6.53%	6.41%	0.00%
3	Posisi Devisa Netto (PDN) secara keseluruhan	0.00%	0.00%	0.00%

PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM		(Dalam Jumlah Rupiah)	
NO	POS - POS	DES 2018	DES 2017
KOMPONEN MODAL			
I. MODAL INTI (Tier 1)		1.748.516	1.538.338
1. Modal Inti Utama (CET 1)		1.748.516	1.538.338
1.1 Modal Diotor (setelah dikurangi Treasury Stock)		1.256.811	1.178.811
1.2 Cadangan Tambahan Modal		542.243	359.871
1.2.1 Faktor Pembiayaan		568.941	632.301
1.2.1.1 Pendanaan komprehensif lainnya		457	1.017
1.2.1.1.1 Selisih lebih penjabaran laporan keuangan		-	-
1.2.1.1.2 Potensi kerugian dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersebut untuk dijual		457	1.017
1.2.1.1.3 Saldo surplus revaluasi aset tetap		-	-
1.2.1.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosures reserves)		567.584	631.284
1.2.1.2.1 Aqio		-	-
1.2.1.2.2 Cadangan umum		439.798	393.784
1.2.1.2.3 Laba tahun-tahun lalu		-	-
1.2.1.2.4 Laba tahun berjalan		102.785	159.499
1.2.1.2.5 Dana sewaan modal		25.001	78.000
1.2.1.2.6 Lainnya		-	-
1.2.2 Faktor Pengurang		(25.798)	(239.130)
1.2.2.1 Pendanaan komprehensif lainnya		-	-
1.2.2.1.1 Selisih kurang penjabaran laporan keuangan		-	-
1.2.2.1.2 Potensi kerugian dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersebut untuk dijual		-	-
1.2.2.2 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosures reserves)		(25.798)	(239.130)
1.2.2.2.1 Disagio		-	-
1.2.2.2.2 Rugi tahun-tahun lalu		(25.798)	(33.683)
1.2.2.2.3 Rugi tahun berjalan		-	-
1.2.2.2.4 Selisih kurang antara PPA dan OKPA atas aset produktif		-	(205.447)
1.2.2.2.5 Selisih kurang jumlah penyelesaian nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book		-	-
1.2.2.2.6 PPA atas non produktif yang wajib dibentuk		-	-
1.2.2.2.7 Lainnya		-	-
1.3 Keperluan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan			
1.4 Faktor Pengurang Modal Inti Utama		48.538	33.844
1.4.1 Penhutungan pajak tangguhan		47.539	31.363
1.4.2 Goodwill		-	-
1.4.3 Seluruh aset tidak berwujud lainnya		1.599	2.461
1.4.4 Penyelesaian yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang		-	-
1.4.5 Keperluan modal pada perusahaan anak asuransi		-	-
1.4.6 Eksposur sekuritisasi		-	-
1.4.7 Faktor pengurang modal inti utama		-	-
2. Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT 1)			
2.1 Instrumen yang memenuhi persyaratan AT 1		-	-
2.2 Aqio/Disagio		-	-
2.3 Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan		-	-
II. MODAL PELengkap (Tier 2)		22.259	(5.231)
1. Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2		-	-
2. Aqio/Disagio		-	-
3. Cadangan umum PPA atas aset produktif yang wajib dibentuk (paling tinggi 125% ATIR Risiko Kredit)		67.259	79.769
4. Faktor Pengurang Modal Pelengkap		45.000	85.000
TOTAL MODAL		1.711.775	1.533.167
ASET TERTINGGAL MENURUT RISIKO			
ATMR RISIKO KREDIT		3.535.814	6.381.551
ATMR RISIKO PASAR		-	-
ATMR RISIKO OPERASIONAL		1.575.992	1.487.001
TOTAL ATMR		6.911.806	7.868.552
RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO		10,86%	10,86%
ALOKASI PEMENUHAN KPMM			
Dari CET1		10,53%	10,73%
Dari AT1		0,00%	0,00%
Dari Tier 2		0,13%	-0,04%
RASIO KPMM			
Rasio CET1		25,31%	19,55%
Rasio Tier 1		25,31%	19,55%
Rasio Tier 2		0,32%	-0,07%
Rasio KPMM		25,63%	19,42%
CET 1 UNTUK BUFFER		15,80%	9,43%
PERSENTASE BUFFER YANG WAJIB DIPENUHI			
QLH Bank		0,00%	0,00%
Capital Conservation Buffer		0,00%	0,00%
Countercyclical Buffer		0,00%	0,00%
Capital Surcharge untuk Bank Sistemik		0,00%	0,00%

PEMANGSAH SAHAM	
-Pemerintah Propinsi Kalimantan Selatan	28.25%
Pemerintah Kabupaten/Kota	
-Pemerintah Kabupaten Balangan	8.62%
-Pemerintah Kota Banjarmasin	8.02%
-Pemerintah Kabupaten Tabalong	7.70%
-Pemerintah Kabupaten Kotabaru	7.02%
-Pemerintah Kabupaten Tanah Laut	6.79%
-Pemerintah Kabupaten Hulu Sungai Utara	6.59%
-Pemerintah Kabupaten Hulu Sungai	5.57%
-Pemerintah Kota Sanggau	5.00%
-Pemerintah Kabupaten Kota Sanggau	4.42%
-Pemerintah Kabupaten Hulu Sungai Selatan	4.38%
-Pemerintah Kabupaten Tapin	3.38%
-Pemerintah Kabupaten Tanah Bumbu	2.31%
-Pemerintah Kabupaten Banjar	1.95%

PENGURUS BANK	
DEWAN KOMISARIS	
Komisaris Utama	: Ary Bastari
Komisaris Independen	: Syahrithuah Siregar
Komisaris Independen	: Hatmansyah
Komisaris Independen	: H. Zulfadli Gazali

TRANSAKSI SPOT DAN DERIVATIF						
		(Dalam Jutaan Rupiah)				
No.	TRANSAKSI	Nilai Notional	Tujuan		Tagihan dan Liabilitas	
			Trading	Hedging	Derivatif	Liabilitas
A	Terkait Nilai Tukar					
1	Spot	-	-	-	-	-
2	Forward	-	-	-	-	-
3	Option	-	-	-	-	-
	a. Jual	-	-	-	-	-
	b. Beli	-	-	-	-	-
4	Future	-	-	-	-	-
5	Swap	-	-	-	-	-
6	Lainnya	-	-	-	-	-
B	Terkait Suku Bunga					
1	Forward	-	-	-	-	-
2	Option	-	-	-	-	-
	a. Jual	-	-	-	-	-
	b. Beli	-	-	-	-	-
3	Future	-	-	-	-	-
4	Swap	-	-	-	-	-
5	Lainnya	-	-	-	-	-
C	Lainnya					
	JUMLAH	-	-	-	-	-

SUKU BUNGA DASAR KREDIT (PRIME LENDING RATE)					
BERDASARKAN SEGMENT BISNIS					
DESEMBER 2018	Kredit Korporasi	Kredit Ritel	Kredit Mikro	Kredit Konsumtif	
				KPR	Non KPR
% per Tahun	10.29	11.79	13.79	12.29	11.79

Keterangan:

- Suku Bunga Dasar Kredit (SBDK) digunakan sebagai dasar penetapan suku bunga kredit yang akan dikenakan oleh Bank kepada nasabah. SBDK belum memperhitungkan komponen estimasi premi risiko yang besarnya bergantung dari penilaian Bank terhadap risiko masing-masing debitur atau kelompok debitur. Dengan demikian, besarnya suku bunga kredit yang dikenakan kepada debitur belum tentu sama dengan SBDK.
- Dalam kredit konsumsi non KPR tidak termasuk penyaluran dana melalui kartu kredit dan kredit tanpa agunan (KTA).
- Informasi SBDK yang berlaku setiap saat dapat dilihat pada publikasi di setiap kantor Bank dan dalam website Bank Kalsel.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
		(Dalam jutaan Rupiah)	
No)	POS - POS	DES 2018	DES 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga			
1	Pendapatan Bunga	1,271,223	1,279,187
a	Rupiah	1,271,223	1,279,187
b	Valuta asing	-	-
2	Beban Bunga	502,066	491,483
a	Rupiah	502,066	491,483
b	Valuta asing	-	-
	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	769,117	787,704
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga			
1	Pendapatan Operasional Selain Bunga	89,640	79,557
a	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	207	-
i.	Surat berharga	207	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b	Penurunan nilai wajar liabilities keuangan	-	-
c	Keuntungan penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e	Dividen	140	151
f	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
g	Komis/provisi/fee dan administrasi	11,902	23,766
h	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	8,043	-
i.	Pendapatan lainnya	69,348	55,638
2	Beban Operasional Selain Bunga	693,058	643,546
a	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	34
i.	Surat berharga	-	34
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b	Peningkatan nilai wajar liabilities keuangan	-	-
c	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	-	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-
e	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	234,537	194,090
i.	Surat berharga	1,770	-
ii.	Kredit	217,326	172,547
iii.	Pembiayaan syariah	15,417	20,029
iv.	Aset keuangan lainnya	24	1,514
f	Kerugian terkait risiko operasional	350	90
g	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-
i	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
j	Beban tenaga kerja	251,192	254,252
k	Beban promosi	16,279	18,267
l	Beban lainnya	190,700	176,813
	(Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(603,418)	(563,989)
LABA (RUGI) OPERASIONAL		165,699	223,716

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1	Kuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	237	203
2	Kuntungan (kerugian) penjualan transaksi valuta asing	22	16
3	Pendapatan (beban) non operasi lainnya	14,352	237
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	14,605	467
	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	180,304	224,177
4	Pajak penghasilan	77,519	64,677
a.	Taksiran pajak tahun berjalan	114,715	
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	(37,196)	(64,677)
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	102,785	159,500

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	61,880	(39,558)
	a. Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
	b. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	82,507	(52,744)
	c. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
	d. Lainnya	-	-
	e. Bains penghasilan terdiri atas pos-pos yang tidak akan	-	-

		(20.02)	13.180
2	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(560)	(655)
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dlm mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(745)	(873)
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-

e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	186	218
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK	61,320	(40,213)
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	164,405	140,287

Laba Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		
- PEMILIK	102,785	159,500
- KEPENTINGAN NON PENGENDALI		
TOTAL LABA TAHUN BERJALAN	102,785	159,500
Total Laba Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada:		

- KEPENTINGAN NON PENGENDALI	-	-
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	164,105	119,287
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT	-	-
DIVIDEN	-	-
LABA BERSIH PER SAHAM	-	-